

РОССТАНДАРТ

Испытательный центр "МашЭлТест"

АНО "МашЭлТест"

143989, Московская область, г. Железнодорожный, ул. Жилгородок, д. 9а

тел.: (495) 741-98-01, факс: (495) 640-06-25, доб.16928

эл. почта: msltest@mail.ru

Аттестат аккредитации № РОСС RU.0001.21АЮ54



УТВЕРЖДАЮ

Руководитель ИЦ АНО «МашЭлТест»

Испытательный
центр
«МашЭлТест»

Е.В. Шведов Е.В. Шведов

14 января 2014 г.

ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ

№ 04-46-01/14

***Полиуретановый клей торговой марки
«COSMOPUR».***

Наименование объекта испытаний:

- полиуретановый клей: COSMOPUR 819.
- полиуретановый клей: COSMOPUR K1.

Предприятие – изготовитель: «Weiss Chemie + Technik GmbH & Co. KG», адрес: Hansastr. 2, 35708 Haiger Germany Германия.

Заказчик испытаний: «Weiss Chemie + Technik GmbH & Co. KG», адрес: Hansastr. 2, 35708 Haiger Germany Германия.

Основание для проведения испытаний:

Дата получения образцов: 14.01.2014 г.

Объем пробы, поступившей на испытания: 2 упаковки

Дата проведения испытаний: 14.01.2014 г.

Обозначение нормативной документации на методы испытаний:

ГОСТ 29188.6-91 «Изделия парфюмерно-косметические. Газохроматографический метод определения этилового спирта».

Регистрационный № образца: № 04А-46-01/14 – 04С-46-01/14

Климатические условия проведения испытаний:

Относительная влажность воздуха – 65%

Температура воздуха – 22°С

Результаты испытаний приведены в таблице:

Результаты испытаний

| Наименование контролируемого показателя ГОСТ 29188.6-91 | Методы контроля | Средства измерений | Результаты испытаний |
|--|-----------------|----------------------|----------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| Образец № 04А-46-01/14 (COSMOPUR 819) | | | |
| Массовая доля этилового спирта, % | ГОСТ 29188.6-91 | Хроматограф Цвет-800 | 0 |
| Образец № 04В-46-01/14 (COSMOPUR K1) | | | |
| Массовая доля этилового спирта, % | ГОСТ 29188.6-91 | Хроматограф Цвет-800 | 0 |

Перепечатка протокола без разрешения испытательной лаборатории не допускается.
Воспроизведение данного протокола об испытании разрешается только в форме полного фотографического факсимиле.

Протокол испытаний распространяется только на образцы, подвергнутые испытаниям.

Ответственный исполнитель:

 А.Н. Сухов